
              

 

Základní škola a Mateřská škola Pržno, okres Vsetín 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD ŠKOLY 

ÚPLATA VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

Č. j.: 5/2017  Spisový znak: A3 Skartační řád: A 10 Předpis č.: 7 

Vypracovala: Mgr. Lucie Chalánková, ředitelka školy 

Schválila:  Mgr. Lucie Chalánková, ředitelka školy 

Pedagogická rada projednala dne: 30. 8. 2017 

Směrnice nabývá platnosti ode dne:   4. 9. 2017 

 

Obecná ustanovení  

  

Na základě ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vydávám jako statutární orgán 

školy tuto směrnici.     

     

3 Stanovení výše úplaty ve školní družině  

 

Ředitelka školy touto směrnicí stanovila příspěvek rodičů žáka na částečnou úhradu neinvestičních 

nákladů ve školní družině na 50 Kč měsíčně za jedno dítě.  Tato částka platí i pro každé další dítě 

v případě docházky sourozenců do školní družiny.  

Výši úplaty může ředitelka snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže:  

 účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v    

            hmotné nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi;  

 účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle 

zákona o sociálních službách, nebo;  

 účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte 

podle zákona o státní sociální podpoře a tuto skutečnost prokáže ředitelce.  

  

  

4 Podmínky úplaty  

a) Úplata je splatná k 25. dni v měsíci.  

b) Úplatu přijímá vedoucí stravování v předem ohlášeném termínu.  

c) Pokud za dítě není úplata uhrazena, vedoucí školní jídelny o tom uvědomí ředitelku školy 

nejpozději do jednoho měsíce. Ředitelka školy může rozhodnout o případném vyloučení 

žáka ze školní družiny na základě neuhrazení úplaty.  

 

 

  

Mgr. Lucie Chalánková, ředitelka školy 

  

  


